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7 cudzoziemców z decyzjami o zobowiązaniu do powrotu

Justyna Drożdż
11.04.2025

Od początku 2025 roku funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej objęli kontrolami legalności pobytu ponad 2 tysiące
cudzoziemców. 222 z nich nie dysponowało żadnym dokumentem
upoważniającym do legalnego pobytu na terytorium RP. Tylko w tym
tygodniu strażnicy graniczni w Małopolsce i województwie
świętokrzyskim dokonali zatrzymania za nielegalny pobyt m.in. 7
cudzoziemców. Wśród nich znaleźli się: Mołdawianka, Nepalczyk,
obywatel Kirgistanu, dwóch Gruzinów, Wietnamczyk i obywatel
Kazachstanu.

Funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu skontrolowali w
Chrzanowie 27-letniego Nepalczyka. Cudzoziemiec przeterminował pobyt w
naszym kraju o 171 dni, gdyż posiadana przez niego wiza, uprawniała
mężczyznę do pobytu wyłącznie na terytorium Rumunii.

Natomiast zatrzymana przez strażników granicznych w Krakowie 39-letnia
Mołdawianka, przebywała w Polsce od 662 dni nielegalnie. Cudzoziemka
przez Węgry wjechała do strefy Schengen w marcu 2023 r., następnie przez
Słowację dotarła do Polski samochodem. Kobieta próbowała zalegalizować
swój pobyt, jednak bez dokumentu uprawniającego ją do przebywania na
terytorium RP było to niemożliwe.

Kolejnym z zatrzymanych w stolicy Małopolski był 33-letni Kirgiz. Posiadana
przez niego węgierska wiza, nie uprawnia cudzoziemca do legalnego pobytu
na terytorium innych państw Schengen. Mężczyzna przebywał w Polsce
nielegalnie od połowy kwietnia ubiegłego roku, tj. 360 dni.

Dwaj Gruzini w wieku 25 i 29 lat w dniu kiedy zostali skontrolowani w
Krakowie przez funkcjonariuszy SG, opuścili Zakład Karny w Nowym
Wiśniczu. Mężczyźni nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających ich
do przebywania na terytorium RP zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Natomiast funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach zatrzymali w powiecie
kieleckim 37-letniego Wietnamczyka. Mężczyzna pracował jako spawacz.
Cudzoziemiec do kontroli okazał ważny wietnamski paszport oraz węgierską



kartę pobytu, która figurowała w bazach danych, jako unieważniona przez
organ wydający . Wobec Wietnamczyka władze Węgier wydały w 2018 roku
decyzję  o zobowiązaniu do dobrowolnego powrotu, którą cudzoziemiec miał
wykonać do końca czerwca ubiegłego roku.

Z kolei we wtorek 8 kwietnia funkcjonariusze Wydziału do Spraw
Cudzoziemców KaOSG zatrzymali w Nowym Sączu 18-letniego obywatela
Kazachstanu. Cudzoziemiec okazał do kontroli nieważną wizę. Ostatni raz
na terytorium strefy Schengen wjechał na początku listopada 2024 r. przez
LPG w Warszawie. Dzień kontroli był 148 dniem nielegalnego pobytu
Kazacha w Polsce.

Wobec wszystkich zatrzymanych cudzoziemców zostały wydane decyzje o
zobowiązaniu do powrotu. Ponadto Gruzini nie wjadą na terytorium RP i
innych państw obszaru Schengen przez okres 3 lat, Mołdawianka, Nepalczyk
i obywatel Kirgistanu przez 1 rok, a Wietnamczyk i obywatel Kazachstanu
przez pół roku. Dodatkowo trzech z zatrzymanych zostało ukaranych
mandatami karnymi gotówkowymi za brak tytułu pobytowego w RP.
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